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فدراسیون پشت سر هم تکذیب می کند

معمای ۱۰۰ سکه گمشده

تغییر در سبک داوری فینال جام حذفی؟

هالند بهترین بازیکن فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ لیگ برتر شد

ســجاد فیروزی: جام جهانی ۲۰۲۲ قطر زمان زیادی اســت که به پایان رسیده و حتی 
تکلیف تیم های قهرمان در بســیاری از لیگ های ریزودرشــت دنیا هم مشخص شد. 
پرونده قطر در حالی بســته شــده که پرســش های مکرر این جام برای فوتبال ایران 
همچنان ســنگینی می کند؛ جامی که شبیه به هیچ جام جهانی دیگری نبود. ایران در 
حالی مسافر قطر شد که جامعه ملتهب شده بود. در این بین مسئولان امر امید داشتند 
که با حضور تیم ملی در جام جهانی، وفاقِ کم رنگ شده جانی تازه بگیرد. با وجود این، 
اتفاقات قبل، حین و بعد از برگزاری این جام، به ابهامات موجود دامن زد. شرایط برای 
بازیکنان تیم ملی در جام جهانی خوب پیش نرفت. بخشی از سکوها به ویژه در بازی 
نخســت برابر انگلیس، علیه ملی پوشان شده بود و آنها سردرگم در اینکه باید سرود 
بخوانند، مچ بند مشــکی ببندند یا اینکه فکر و تمرکزشان را معطوف به زمین مسابقه 
کنند، مردد مانده بودند. فشــار فضای مجازی به قدری بر بازیکنان زیاد شــده بود که 
آنها سایه ای از اسمشان در بازی نخست بودند. نتیجه این شد که ایران برابر انگلیس 
سنگین ترین شکست تاریخ را متحمل شــد. از همه عجیب تر آنکه این بار تعدادی در 
خیابان های ایران پس از این شکســت ابراز خوشحالی کردند تا مشخص شود فضا تا 
چه اندازه پیچیده شــده است. آن جام با یک برد برابر ولز و دو شکست برابر انگلیس 
و آمریکا، رقبای سیاســی ایران، به پایان رســید تا فضا از لحاظ فنی هم علیه تیم ملی 
شــود. گرچه بازیکنان تیم ملی بارها پس از جام جهانی به این نکته اشــاره کردند که 
با توجه به اتفاقات رخ داده، در بازی با انگلیس همه چیز در جریان بود غیر از فوتبال، 
ولی شکســت برابر آمریکا در دیدار آخر، باعث شــد شک و تردیدها نسبت به توانایی 
کارلــوس کی روش که پیش از جام چهره محبوبی بود و پس از جام محبوبیتش را از 
دست داده بود، بیش از هر زمان دیگری شود. مسئولان فدراسیون فوتبال و در سطحی 
بالاتر، مســئولان وزارت ورزش هم با آگاهی از این موضوع، برخلاف میل باطنی شان، 
تمدید قرارداد کی روش را از دور خارج کردند تا بعد از سال ها سکان هدایت تیم ملی 

به یک ایرانی برســد. هرچند اتفاقات رخ داده بر تیــم ملی در جام جهانی، به تنهایی 
پتانســیل تبدیل شدن به یک رمان چندصد صفحه ای دارد ولی حواشی مربوط به تیم 
ملی، قبل و پس از جام جهانی هم در جریان بوده اســت. دیدار با ابراهیم رئیســی و 
انتشار تصاویری از شــیوه برخورد بازیکنان با او (گرچه مشخص شد همه چیز اتفاقی 
بوده است)، قبل از سفر به قطر، بازیکنان تیم ملی را به سمت حاشیه برد. این حاشیه 
با انتشار تصاویر فوتوشوت های فیفا تبدیل به ناراحتی دوچندانی شد تا تعدادی از این 

بازیکنان ناخواسته، شرایط دشواری را تجربه کنند.
پس از جام جهانی هم که انتشــار اخباری مربوط به پاداش آنها خبرســاز شد؛ از 
وعــده حواله خودرو که مربوط به مدت ها قبل بود تا پاداش دلاری بابت برد برابر ولز 
و دریافت ســکه از دفتر ریاســت جمهوری. عجیب آنکه این مورد آخر که مربوط به 
قبل از ســفر تیم ملی به قطر است، به تازگی دوباره مطرح و تبدیل به جنجالی جدید 

شده است.
داستان سکه های ابراهیم رئیسی

سکه های اهدایی به بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی ایران در حالی این روزها 
تبدیل به سوژه داغی شده که موضوعش چندان جدید نیست. در همان دیدار خبرساز 
بازیکنان با ابراهیم رئیســی پیش از سفر به قطر، دفتر ریاست جمهوری به بازیکنان و 
اعضای کادر فنی تیم ملی، نفری ۱۰ ســکه به عنوان پــاداش صعود به جام جهانی 
اهــدا کرد. این موضــوع از لحاظ خبری چندان تازه نبــود چون مدت ها پیش، محمد 
مایلی کهن، ســرمربی تیم ملی ایران، به آن اشــاره کرده و انتقاد هم کرده بود که چرا 
بازیکنان چنین پاداشــی را وقف امور خیریه نکرده اند. «چطور آن زمان که رفتند پیش 
رئیس جمهور و ۱۰ ســکه گرفتند حالشان خوب بود؟ چطور آن زمان روحیه داشتند؟ 
همان جا یا نباید سکه ها را می گرفتند یا باید می گفتند که می خواهیم برای یک کار خیر 
هزینه کنیم. شما شــنیدید که بازیکنی این حرف ها را بزند؟ من که نشنیدم. فقط بعد 

فینال جام حذفی ایران قرار است روز چهارشنبه از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه 
آزادی برگزار شــود تا دو تیم اســتقلال و پرسپولیس که به ترتیب از سد نساجی 
و هوادار در نیمه نهایی عبور کردند، برای صدویکمین بار در تاریخ روبه روی هم 
قــرار بگیرند. این دو که چندی پیش در جریــان بازی های لیگ برتر با هم دیدار 
کرده اند، به فاصله اندکی باید یکی دیگر از سرنوشت سازترین بازی های سال های 
اخیر را برگزار کنند. اگرچه در لیگ برتر هم تلاش برای رسیدن به صدر جدول و 

نهایتا رســیدن به جام قهرمانی در میان بود؛ 
ولی این بازی مســتقیما باید به کســب جام 
ختم شــود. در لیگ برتر، پرســپولیس موفق 
شد با یک گل به برتری برسد و حالا هواداران 
اســتقلال امید زیادی دارند که این تیم بتواند 
انتقام شکســت در دربی ۱۰۰ را بگیرد. البته 
استقلالی ها در روزهای اخیر پرجنب وجوش 
نشــان داده و نســبت به مســئله داوری در 
دیــدار پیش رو وســواس به خــرج داده اند. 
کادر فنی، بازیکنان، مسئولان و هواداران این 
باشــگاه اعتقاد دارند داوری در این فصل به 
ضررشــان بوده و حتــی در دربی صدم هم 

داور علیه آنها ســوت زده است. در همین راســتا، آبی پوشان به تازگی خواستار 
استفاده از داور خارجی برای بازی روز چهارشنبه شده اند. البته آنها یک آلترناتیو 
هم در نظر دارند و گفته اند اگر فدراســیون نمی توانــد برای فینال داور خارجی 
بیــاورد، بهتر اســت قضاوت را به علیرضــا فغانی، داور نخبــه ایرانی که چند 
سالی می شود به اســترالیا مهاجرت کرده، بسپرند؛ ولی هر دو موضوع از سوی 
فدراسیون فوتبال و در رأس آن کمیته داوران این فدراسیون رد شده است. البته 
از قرار معلوم، برای کاهش حساســیت ها بر داور بازی پیش رو قرار است فرمت 

متفاوتی در مقایســه با بازی های لیگ در نظر گرفته شــود و ایــن بار از داوران 
پشت دروازه هم استفاده شود. این موضوعی است که خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران، به آن اشــاره کرده است. افشاریان ابتدا در گفت وگویی تلویزیونی 
با اشاره به فصلی که گذشت، گفت: «لیگ ما بسیار فرسایشی بوده است. هم در 
لیگ برتر هم لیگ دســته اول و دسته دوم. مسابقات با همه رفتارهای متعارف 
و نامتعارف و با اشــتباهات و قضاوت های خوب به این مرحله رسید. آنچه که 
در ذهن من، رئیس و تمام ارکان فدراســیون 
وجود دارد، همین است. مدینه فاضله ما در 
این بازی این اســت که حق به حق دار برسد. 
کســی که جــام می گیرد یا حذف می شــود، 
باید با بازی خودش باشــد. پشت این مسئله 

نیتی نیست». 
انتخاب  رئیــس کمیتــه داوران دربــاره 
داور خارجی توضیــح داد: «بهترین تصمیم 
این اســت که یک داور خارجــی برای فینال 
حذفــی بیــاورم و خــودم را پشــت او قایم 
کنم. کوتاه ترین راه و شــاید بهترین راه برای 
فدراسیون همین باشــد؛ ولی فینال ایرانی با 
داور ایرانی برگزار می شــود. این بازی با قضاوت داور ایرانی قضاوت می شــود. 
با نتایج اخیر اســتقلال و پرســپولیس و بــه خاطر دربی قبل، این بازی بســیار 
حســاس شده است». خداداد افشــاریان با اشاره به حساســیت مسابقه فینال 
جام حذفی گفت: «این بازی بســیار بسیار حساس است. سعی می کنیم یک تیم 
قوی داوری بگذاریم و ریســک نکنیم. حتی اگر بشود دو کمک داور پشت دروازه 
می گذاریم و سعی می کنیم حق به حق دار برسد و کسی از بابت داوری نگرانی 

نداشته باشد».

ارلینــگ هالند به عنوان برترین بازیکن فصل لیگ برتر انتخاب شــد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از اسکای، ارلینگ هالند، ستاره منچسترسیتی در اولین فصل حضور 
خود در این تیم جایزه بهترین بازیکن سال و بهترین بازیکن جوان لیگ برتر را از آن 
خود کرد. این مهاجم ۲۲ســاله بالاتر از هم تیمی خود کوین دی بروینه، هری کین 
از تاتنهام، مارکوس راشــفورد از منچستریونایتد، کیران تریپیه از نیوکاسل و مارتین 
اودگارد و بوکایو ســاکا از آرســنال به عنوان برترین بازیکن ســال انتخاب شد. این 
بازیکن نروژی توسط مردم، کاپیتان های ۲۰ باشگاه لیگ برتر و هیئتی از کارشناسان 
فوتبال به عنوان بهترین بازیکن فصل انتخاب شد. او همچنین با کسب ۸۲ درصد 

آرا از ســوی انجمن نویســندگان فوتبال به عنوان بهترین فوتبالیست سال انتخاب 
شــد. هالند در اولین حضور خــود در لیگ برتــر، ۳۶ گل در ۳۵ بازی لیگ به ثمر 
رســانده است. او همچنین هشت پاس گل به نام خود دارد. این بازیکن نروژی که 
اوایل این هفته به عنوان بهترین بازیکن ســال انجمن نویســندگان فوتبال انتخاب 
شــد، اکنون رکورد بیشــترین گل زده در یک فصل را نیز در اختیار دارد. این جایزه 
برای چهارمین بار متوالی به یک بازیکن ســیتی تعلــق می گیرد. کوین دی بروین 
در فصل هــای ۲۰۱۹-۲۰۲۰ و ۲۰۲۱-۲۰۲۲ و روبن دیاس در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ این 

افتخار را کسب کردند.

از بازی با ولز شــنیدم که ۱۵ هزار دلار هم پــاداش گرفتند. فکر کنم کی روش پاداش 
بیشتری گرفت؛ ۳۰ هزار دلار».

در کنار این مورد، اهدای سکه از سوی نهاد ریاست جمهوری به بازیکنان و اعضای 
کادر فنی تیم ملی هم چیز جدیدی نیســت. پیش تر هم ســابقه داشــته که رؤسای 
جمهور در دیدار با بازیکنان بابت پاداش صعود به جام جهانی به آنها ســکه بدهند. 
در همین دوره قبل، روز ۳۰ اردیبهشــت، حسن روحانی در دیدار با بازیکنان تیم ملی 
نفری ۱۰ ســکه به آنها و همراهان داد و این تعداد را برای اعضای کادر فنی تیم ملی 
بیشتر کرد و بیش از بازیکنان به آنها سکه داد. پس تا به اینجا فعل عجیبی رخ نداده 
اســت؛ هم بازیکنان مطابق با ادوار گذشته سکه گرفته اند و هم ابراهیم رئیسی مثل 
پیشینیانش دست به جیب شده و به آنها پاداش داده است. موضوع مورد بحث ولی 
درباره تعداد سکه هایی است که در این دوره اهدا شده و «ظاهرا» تعدادی از آنها گم 

شده و مشخص نیست به چه کسی رسیده است.
۱۰۰ سکه گم شده است؟

بــرای ورود به این بحث ابتدا باید به برنامه هفته گذشــته فوتبال برتر رجوع کرد 
که مجری برنامه مدعی شــد که مســئولان امر ۶۰۰ ســکه گرفته و به قطر برده اند تا 
آنجا تقســیم کنند. او ادعا کرده نامه ای موجود دارد که نشــان می دهد این ۶۰۰ سکه 
تحویل داده شــده است. این در حالی است که مســئولان فدراسیون دریافت سکه را 
تکذیب نمی کنند ولی قویا ۶۰۰ تا بودن آن را رد می کنند. مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراســیون فوتبال و مدیر تیم ملی، می گوید «مثل دیگر ادوار جام  جهانی، پاداشی به 
بازیکنان داده شده اما رقمی که برای آن مطرح می شود یعنی ۶۰۰ سکه، به هیچ وجه 
صحت ندارد». امیرمهدی علوی، مدیر کل روابط عمومی فدراسیون فوتبال هم نظری 
مشــابه دارد: «روند مشــابه ای در سنوات گذشــته در این باره وجود داشته و رؤسای 
جمهــور وقــت، هدایایی را برای کادر فنــی، مدیریتی و بازیکنــان در نظر می گرفتند. 
همچنان و با وجود توضیحات فدراسیون برخی اظهارنظرهای غیرواقع درباره موارد 
مرتبط با این موضوع مطرح می شــود که حائز اهمیت نیست اما همان گونه که گفتم 
از ناآگاهی نیســت، بلکه مرتبط به علاقه نداشتن به آگاهی است. ضمن اینکه تعداد 

سکه هایی که مطرح شده نیز به هیچ وجه صحت ندارد ».
اختلاف نظر درباره تعداد سکه های اهدایی از سوی رئیس جمهور در شرایطی به 
اوج رســیده که به نظر می رسد تردید درباره سرنوشــت ۱۰۰ سکه به قوت خود باقی 
اســت. کاروان اعزامی ایران به جام جهانی متشــکل از بازیکنان و کادر، تقریبا ۵۲ نفر 
بوده اند که از این تعداد، افرادی مانند تدارکات و ماســاژور برخلاف بقیه که ۱۰ ســکه 
گرفته اند، ۵ ســکه دریافت کرده اند. با حسابی سرانگشتی می توان پی برد که عددی 
نزدیک به ۵۰۰ ســکه (حالا کمی کمتر و بیشــتر) به این مجموعه اهدا شــده است. 
از طرفی اگر واقعا نامه ای که ادعا شــده ۶۰۰ ســکه به مجموعه تیم ملی داده شده، 
وجود داشــته باشد، واضح اســت که این وسط سرنوشت ۱۰۰ سکه نامشخص است. 
حالا یا مجری برنامه فوتبال برتر ادعای اشــتباهی داشته یا اینکه این تعداد سکه گم 
شــده است. از ســوی دیگر، این شایعه هم مطرح شده بود که ممکن است به رئیس 
فدراسیون و دیگر اعضای هیئت رئیسه هم سکه داده شده باشد. اگر چنین بود معمایی 
در کار نبود و وضعیت مشــخص می شد ولی مسئله اینجاست که عنوان شده مهدی 
تاج همان جا در نهاد ریاست جمهوری، سکه هایش را پس داده و اعضای هیئت رئیسه 
فدراسیون هم پاداشی به عنوان سکه نگرفته اند. حالا به غیر از یک مورد، دیگر تقریبا 
ابهامی در این بخش وجود ندارد؛ رئیس جمهور مثل دوره های قبل به بازیکنان سکه 
اهدا کرده است، اعضای تیم ملی، اعزامی به قطر، اعم از بازیکن و کادر این سکه ها را 

دریافت کرده و تعداد سکه ای که اهدا شده نزدیک به ۵۰۰ تا می شود.
موضوع دیگر ولی چگونگی توزیع این سکه هاست که خواسته یا ناخواسته ابهام 
دیگری به وجود آورده است. سکه ها کی و چطور بین بازیکنان و اعضای کادر تقسیم 
شده اســت؟ مجری برنامه فوتبال برتر ادعا کرده که این سکه ها به قطر برده شده تا 
آنجا تقســیم شود. محسن معتمدکیا، مدیر رسانه ای تیم ملی ولی نظر دیگری در این 
مورد بیان کرده و گفته ســکه ها در «اتوبوس» بین اعضا تقســیم شده است. هرچند 
علوی، مدیر روابط عمومی فدراســیون فوتبال صحبت دیگری داشــته و گفته است: 
«بلافاصله پس از اینکه ســکه ها به مســئولان تیم تحویل داده شد، با توجه به اینکه 
کاروان تیــم ملی به قطــر رفت و به همین دلیل فرصت اینکــه اعضای تیم آن را به 
منازل خود ببرند وجود نداشــت، بنابراین تقســیم آن پس از بازگشت تیم به ایران در 

دستور کار قرار گرفت ».
اینجاست که پس از تعیین تکلیف درباره عدم همخوانی بین ۵۰۰ سکه دریافتی و 
نامه ادعایی درباره ۶۰۰ سکه، نحوه توزیع آن هم دیگر ابهامی شده که سایه سنگینی 

بر این پرونده انداخته است.

اخـبـار  بـرگـزیـده

برنامه والیبال ایران در انتخابی المپیک پاریس
تیم ملی والیبال ایران از هشتم مهر ماه در برزیل برای کسب سهمیه بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ به مصاف حریفان خود خواهد رفت و دو دیدار حساس ملی پوشان 

در کمتر از ۲۴ ساعت انجام خواهد شد.
 سی وســومین دوره بازی هــای المپیــک در ســال ۲۰۲۴ به میزبانــی پاریس 
از تاریــخ ۸ تــا ۱۷ مهر مــاه برگزار خواهد شــد و والیبال ســالنی شــانزدهمین 
دوره حضــور خــود در این رویداد مهم ورزشــی را تجربه خواهد کرد. براســاس 
قرعه کشــی مســابقات والیبال انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس کــه روز جمعه ۲۶ 
اســفند برگزار شــد، تیم ملی والیبال ایران در کشور برزیل به مصاف حریفان خود 
در گــروه مرگ مــی رود. تیم های برزیل، ایتالیــا، کوبا، اوکرایــن، آلمان، جمهوری 
چــک و قطر بــا شــاگردان بهــروز عطایی بــرای دو ســهمیه این گــروه رقابت 

 خواهند کرد. 
فدراسیون جهانی والیبال برنامه کامل بازی های المپیک در سال ۲۰۲۴ را اعلام 

کرد که برنامه مسابقات ایران در برزیل به وقت تهران به شرح زیر است: 
اوکرایــن،   – ایــران   /  ۲۳:۳۰ ســاعت  مهــر،   ۸ شــنبه  آلمــان،   – ایــران 
دوشــنبه ۱۰ مهر، ساعت ۳ بامداد / ایران – قطر، سه شنبه ۱۱ مهر، ساعت ۱۶:۳۰ /
 ایران – جمهوری چک، چهارشــنبه ۱۲ مهر، ساعت ۱۶:۳۰ / ایران – ایتالیا، جمعه
۱۴ مهر، ســاعت ۲۰ / ایران – برزیل، شــنبه ۱۵ مهر، ســاعت ۱۶:۳۰ / ایران – کوبا، 

یکشنبه ۱۶ مهر، ساعت ۲۰.

مهاجم ۱۶ساله پورتو:
 الگوی من مهدی طارمی است

مهاجم ۱۶ساله باشگاه پورتو گفت: «پپه» را دوست دارم ولی الگوی من مهدی 
طارمی است. به گزارش مهر، «لئوناردو سانتوس» مهاجم ۱۶ساله و تیم های پایه 

باشگاه پورتو است که قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد.
 ســانتوس در این فصل برای تیم زیر ۱۶ ســال پورتو در ۳۱ بازی ۱۵ گل به ثمر 
رساند. این بازیکن نوجوان هنگام تمدید قرارداد با پورتو، درباره بازیکنان بزرگسال 
این باشــگاه گفت: پپه را به خاطر کیفیتی که دارد خیلی دوســت دارم اما الگوی 
من مهدی طارمی است که همیشه گل می زند. سانتوس افزود: این یک روز خاص 
برای من اســت. من همیشه می خواســتم برای پورتو بازی کنم و این لحظه برای 
من بسیار خوب است. هدف من این است که به تیم اصلی برسم و بتوانم در لیگ 

قهرمانان بازی کنم.

فنرباغچه رقیب جدی مارسی برای جذب آزمون
جدایــی ســردار آزمون مهاجم تیــم ملی ایــران از باشــگاه بایرلورکوزن بعد 
از گذشــت یــک فصل و نیــم از حضــورش در این تیــم آلمانی قطعــی به نظر 
می رســد. هرچند از باشــگاه مارســی فرانســه به عنوان گزینه جدی برای انتقال 
آزمون نام برده شــده اســت اما باشــگاه فنرباغچه هم این مهاجم ایرانی را برای 
تقویــت خط حمله خــود در نقل و انتقالات تابســتانی مدنظر دارد. وب ســایت 
yenisafak مدعی شد فنرباغچه «لئاندرو پاردس» هافبک آرژانتینی تیم پاری سن ژرمن 
را در رادار خــود قــرار داده و در روزهای آینده با ســران باشــگاه پاریس جلســه 

برگزار می کند. 
این رســانه همچنین از سردار آزمون به عنوان بازیکنی نام برد که به خاطر کم 
بازی کردن در زمان ســرمربیگری «ژابی آلونســو» قصد دارد از این تیم جدا شود و 
از مدیر برنامه هایش خواســته اســت که تیم جدیدی برای او پیدا کند. به نوشته 
yenisafak، المپیک لیون، المپیک مارسی و فنرباغچه مشتریان آزمون هستند و در 
این میان فنرباغچه تلاش می کند حتی اگر شــده به صورت قرضی این بازیکن را از 

لورکوزن به خدمت بگیرد.
 این در حالی است که آزمون در نقل و انتقالات زمستانی این فصل تا یک قدمی 
جدایی از لورکوزن هم پیش رفت. سردار در مصاحبه ای فاش کرد که حتی شماره 

پیراهنش را در مارسی مشخص کرده بود اما انتقالش نهایی نشد.
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